PRESS RELEASE

報道関係各位



2024 年 3 月 14 日(木) 株式会社 GameWith

株式会社 GameWith、好き・得意な気持ちを伸ばしてキャリアを支援するサポート制度 「第 10 回 GOOD ACTION アワード」でノミネート企業として選出 ~「ゲームを仕事にできる」世界を実現するための 2 つの取り組みが高評価~

株式会社 GameWith(本社:東京都港区、代表取締役社長:今泉卓也、以下「当社」)は、この度、企業が独自に取り組んでいる研修や社内イベント等を表彰する「リクナビ NEXT」主催の「第 10 回 GOOD ACTION アワード」にてノミネート企業として選出されました。

当社のミッションである「ゲームをより楽しめる世界を創る」を実践するために、「ゲームを仕事にしたい」と考えている人がストレスなく、長期的に安定した仕事に就くことができるように実施した「ゲームプレイワーカー」やゲームライターに最適化させた評価制度の会社「GameWith Contents Studio」などの諸制度が高く評価され、最終審査対象となるノミネート企業の一つとして選出されました。

⊘GameWith

好き・得意な気持ちを伸ばして キャリアを支援するサポート制度

「第10回GOOD ACTIONアワード」で ノミネート企業として選出

■ACTION を始めた背景

「ゲームばかりするのは無駄なこと」「ゲームは仕事にならない」など、以前からゲームに対してネガティブな声は多くあります。当社はそういったマイナスの価値観を変えるべく、「ゲームをより楽しめる世界を創る」をミッションとして活動してきました。

今回の取り組みはそのミッション達成に向けて「ゲームを仕事にできる」世界を実現するための取り組 みです。好きという気持ちにはエネルギーがあり、モチベーションの向上や集中力の増加を促します。 ゲームメディアをはじめ、ゲームに関連するさまざまな事業やサービスを展開しているゲームが大好きな私たちだからこそ、健康面・精神面・家庭の事情などを気にすることなく、「ゲームが好き」という気持ちだけで働くことができる場所を提供したいと考えております。

■ACTION 内容

〈ゲームを仕事にできる「ゲームプレイワーカー」〉

好きなゲームや得意なゲームの攻略情報提供や新作ゲームのテスターなど、好きなゲーム・得意なゲームがあれば誰でもできる副業・在宅ワーク制度です。出社を必要としないため全国どこからでも応募でき、勤務時間も自由。ゲームプレイワーカーの働き方が気に入れば契約社員や正社員としてキャリアアップの可能性もあります。

▼詳細やエントリーはこちらから

https://recruit-writer.gamewith.co.jp/page

〈ゲームライターに最適化させた評価制度の会社「GameWith Contents Studio 」〉

一般的な会社の評価制度とは違い、ゲームメディアのライターとしてゲームのプレイスキルなどを評価 制度に盛り込みました。勤務はフルリモート推奨のため勤務地の制限はなく、ゲームライター以外の仕 事の選択肢も残せるよう、メディアのディレクションやマーケティングなどのキャリア支援も行ってい ます。

■GOOD ACTION アワードについて

世の中で GOOD な職場・環境・取り組みが、あなたにとって GOOD とは限らない。働く個人が 100人いれば、100 通りの働き方があり、それぞれの働き方に合った GOOD な取り組みが存在します。そんな中でも、GOOD ACTION では『働くあなたが主人公となり、想いを持って始めた取り組みが、少しずつ周囲の人を巻き込みイキイキと働ける職場の共創へと繋がっていく…そんな可能性を秘めた取り組み (ACTION)』に光をあて毎年表彰をしています。

https://next.rikunabi.com/goodaction/

■株式会社 GameWith について

株式会社 GameWith は、"ゲームをより楽しめる世界を創る"をミッションに掲げ、ゲーム攻略情報やゲーム紹介情報を取り扱うメディア事業、e スポーツ関連サービスや専属のクリエイターマネジメントを行う e スポーツ・エンタメ事業、NFT ゲームや光回線事業等の新規事業を幅広く展開しています。今後もゲームに関する様々な事業を展開し、世界のゲームインフラを目指してまいります。

■株式会社 GameWith 会社概要

社名 株式会社 GameWith

代表者 代表取締役社長 今泉 卓也

所在地 東京都港区三田一丁目4番1号住友不動産麻布十番ビル4階

設立 2013年6月3日

事業内容 ゲーム情報等の提供を行うメディア事業

資本金 553 百万円 (2023 年 11 月末時点)

URL https://gamewith.co.jp/

【本件に関する報道関係者のお問い合わせ先】

株式会社 GameWith 広報担当 遠藤 Mail: press@gamewith.co.jp